
Abfahrt Departure     Aulendorf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00
0:08 RE 3 f

RE 32690
Bad Schussenried 0:11 – Biberach 0:23 –
Laupheim West 0:33 – Ulm Hbf 0:51 Q

2

0:10 IRE 3 f
IRE 32693
IRE 4817

Ravensburg 0:22 –
Friedrichshafen Stadt 0:36 Q

1

0:50 RE 5 f
RE 32697

Ravensburg 1:02 – Meckenbeuren 1:09 –
Friedrichshafen Stadt 1:18 Q

1

4:00
4:20
Mo-Fr, nicht
allg. Feiertg.

RS 21
RB 32600
f

Bad Schussenried 4:24 – BC Süd 4:35 –
Biberach 4:38 – Warthausen 4:41 –
Schemmerberg 4:46 –
Laupheim Stadt 4:52 –
Laupheim West 5:01 – Erbach 5:10 –
Donautal 5:15 – Ulm Hbf 5:23 Q

3

4:51
Mo-Fr, nicht
allg. Feiertg.

RS 21
RB 32602
f

Bad Schussenried 4:55 – BC Süd 5:06 –
Biberach 5:08 – Warthausen 5:11 –
Schemmerberg 5:16 –
Laupheim Stadt 5:23 –
Laupheim West 5:31 – Erbach 5:40 –
Donautal 5:45 – Ulm Hbf 5:52 Q

2

5:00
5:02
Mo-Fr, nicht
allg. Feiertg.

RB 91 f
RB 87551

Mochenwangen 5:09 Q 
Weingarten Berg 5:16 – Ravensburg 5:19 –
Weißenau 5:21 – Meckenbeuren 5:29 –
FN Flughafen ô 5:34 – Löwental 5:37 –
Friedrichshafen Stadt 5:41 –
Friedrichshafen Hafen 5:48

4

5:07
Mo-Fr, nicht
allg. Feiertg.

RB 53 f
RB 17843

Bad Waldsee 5:14 – Alttann ? 5:22 –
Wolfegg ? 5:25 – Kißlegg 5:31 Q

3

5:16
Mo-Fr, nicht
allg. Feiertg.

RE 5 f
RE 4202

Bad Schussenried 5:19 – BC Süd 5:29 –
Biberach 5:32 – Laupheim West 5:41 –
Ulm Hbf 5:58 – Beimerstetten 6:11 –
Westerstetten 6:15 –
Amstetten(Württ) 6:22 – Geislingen 6:29 –
Kuchen 6:34 – Gingen(Fils) 6:36 –
Süßen 6:40 – Göppingen 6:47 –
Uhingen 6:51 – Ebersbach(Fils) 6:55 –
Reichenbach(Fils) 6:58 – Plochingen 7:03 –
Esslingen 7:09 – Stuttgart Hbf 7:20 Q

2

5:42
Mo-Fr, nicht
allg. Feiertg.

RB 55
RB 22984
f

Altshausen 5:48 – Bad Saulgau 5:56 –
Herbertingen Ort 6:02 –
Herbertingen 6:05 – Mengen 6:12 Q 
Sigmaringen 6:21 – Hausen i Tal 6:39 –
Beuron 6:46 – Fridingen 6:51

1a

5:45
Mo-Fr, nicht
allg. Feiertg.

RE 3 f
RE 32681

Ravensburg 5:58 – Meckenbeuren 6:05 –
Löwental 6:11 –
Friedrichshafen Stadt 6:14 Q

1

5:47
Mo-Fr, nicht
allg. Feiertg.

RB 53 f
RB 17871

Bad Waldsee 5:54 – Alttann ? 6:03 –
Wolfegg ? 6:06 – Kißlegg 6:12 –
Wangen 6:33 Q
> 15. Aug nur bis Kißlegg

3

5:49
Sa, So und
allg.
Feiertg.

RE 5 f
RE 32683

Ravensburg 6:01 – Meckenbeuren 6:08 –
Friedrichshafen Stadt 6:17 –
Langenargen 6:36 – Kressbronn 6:40 Q

1

5:56 IRE 3 f
IRE 4800

Bad Schussenried 5:59 – BC Süd 6:11 –
Biberach 6:13 – Laupheim West 6:23 –
Erbach 6:31 – Ulm Hbf 6:40 Q

2

6:00
6:00
Mo-Fr, nicht
allg. Feiertg.

RB 91 f
RB 87555

Mochenwangen 6:07 Q 
Weingarten Berg 6:14 – Ravensburg 6:17 –
Weißenau 6:20 – Meckenbeuren 6:27 –
FN Flughafen ô 6:32 – Löwental 6:35 –
Friedrichshafen Stadt 6:40 –
Friedrichshafen Hafen 6:50

4

6:16
Sa, So und
allg.
Feiertg.

RS 21
RB 32608
f

Bad Schussenried 6:21 – BC Süd 6:31 –
Biberach 6:34 – Warthausen 6:41 –
Schemmerberg 6:46 –
Laupheim Stadt 6:52 –
Laupheim West 7:01 – Erbach 7:10 –
Donautal 7:15 – Ulm Hbf 7:23 Q

3

6:21
Mo-Fr, nicht
allg. Feiertg.

RE 5 f
RE 4201

Ravensburg 6:32 – Meckenbeuren 6:39 –
Friedrichshafen Stadt 6:47 Q

1

6:25
Mo-Fr, nicht
allg. Feiertg.

RB 53 f
RB 17845

Bad Waldsee 6:32 Q 3

6:26
Mo-Fr, nicht
allg. Feiertg.

RB 53 f
RB 22992

Altshausen 6:33 – Bad Saulgau 6:47 –
Herbertingen Ort 6:53 –
Herbertingen 6:56 – Mengen 7:01 Q 
Sigmaringen 7:16

1a

6:31 RE 5 f
RE 4204

Bad Schussenried 6:34 – Biberach 6:46 –
Schemmerberg 6:52 –
Laupheim West 6:56 – Ulm Hbf 7:11 –
Geislingen 7:39 – Göppingen 7:50 –
Plochingen 8:03 – Esslingen 8:10 –
Stuttgart Hbf 8:21 Q

2

6:50
Mo-Fr, nicht
allg. Feiertg.

RE 5 f
RE 4241

Ravensburg 7:01 – Meckenbeuren 7:08 –
Löwental 7:13 –
Friedrichshafen Stadt 7:18 –
Langenargen 7:35 – Nonnenhorn 7:44 –
Lindau-Reutin 7:55 Q

1

6:51
Sa, So und
allg.
Feiertg.

RE 5 f
RE 3245

Ravensburg 7:04 – Meckenbeuren 7:11 –
Löwental 7:15 –
Friedrichshafen Stadt 7:19 –
Langenargen 7:35 – Kressbronn 7:40 Q

1

6:51 RB 53 f
RB 17847

Bad Waldsee 6:58 – Alttann ? 7:06 –
Wolfegg ? 7:09 – Kißlegg 7:15 Q

3

6:59
Mo-Fr, nicht
allg. Feiertg.

RE 3 f
RE 32680

Bad Schussenried 7:02 – BC Süd 7:14 –
Biberach 7:17 – Ulm Hbf 7:40 Q

2

7:00
7:01
Sa, So und
allg.
Feiertg.

IRE 3 f
IRE 4802

Biberach 7:17 – Ulm Hbf 7:40 Q 2

7:02 RB 91 f
RB 87559

Mochenwangen 7:09 Q 
Weingarten Berg 7:16 – Ravensburg 7:19 –
Weißenau 7:21 – Meckenbeuren 7:29 –
FN Flughafen ô 7:34 – Löwental 7:37 –
Friedrichshafen Stadt 7:41 –
Friedrichshafen Hafen 7:48

4

7:04 IRE 6 f
IRE 3254

Altshausen 7:10 – Bad Saulgau 7:19 –
Herbertingen Ort 7:28 –
Herbertingen 7:31 – Mengen 7:36 –
Sigmaringen 7:46 – Albst.-Ebingen 8:10 –
Balingen 8:22 – Hechingen 8:37 Q 
Tübingen Hbf 8:57 – Reutlingen 9:08 –
Stuttgart Hbf 9:43
> 22. Jul bis 8. Sep nur bis Tübingen Hbf
> bis 21. Jul nach Esslingen 9:38, kein Halt in
Stuttgart Hbf

1a

7:24
Sa, So und
allg.
Feiertg.

RE 5 f
RE 4203

Ravensburg 7:36 – Meckenbeuren 7:43 –
Friedrichshafen Stadt 7:52 Q

1

7:28
Mo-Fr, nicht
allg. Feiertg.

RE 5 f
RE 4243

Ravensburg 7:40 – Meckenbeuren 7:47 –
Friedrichshafen Stadt 7:55 Q

1

7:32 RE 5 f
RE 4206

Bad Schussenried 7:36 – Biberach 7:47 –
Laupheim West 7:56 – Ulm Hbf 8:11 –
Geislingen 8:37 – Göppingen 8:49 –
Plochingen 9:02 – Esslingen 9:09 –
Stuttgart Hbf 9:20 Q

2

7:59 IRE 3 f
IRE 5 f
IRE 32685
IRE 4801

Ravensburg 8:11 –
Friedrichshafen Stadt 8:25 –
Kressbronn 8:43 – Wasserburg 8:47 –
Lindau-Reutin 8:55 Q

1

7:59
Mo-Fr, nicht
allg. Feiertg.

RE 3 f
RE 32682

Bad Schussenried 8:02 – BC Süd 8:14 –
Biberach 8:17 – Ulm Hbf 8:40 Q

2

8:00
8:01
Sa, So und
allg.
Feiertg.

IRE 3 f
IRE 4804

Biberach 8:17 – Ulm Hbf 8:40 Q 2

8:02 RB 91 f
RB 87561

Mochenwangen 8:09 Q 
Weingarten Berg 8:16 – Ravensburg 8:19 –
Weißenau 8:21 – Meckenbeuren 8:29 –
FN Flughafen ô 8:34 – Löwental 8:37 –
Friedrichshafen Stadt 8:41 –
Friedrichshafen Hafen 8:48

1a
 

Sa, So 4

8:03 RB 53 f
RB 17873

Bad Waldsee 8:10 – Kißlegg 8:25 Q 4
 

Sa, So 3
8:06 RB 53 f

RB 17800
Altshausen 8:12 – Bad Saulgau 8:20 –
Herbertingen Ort 8:26 –
Herbertingen 8:29 – Mengen 8:34 Q 
Sigmaringen 8:50

3
 

Sa, So 

1a



Abfahrt Departure     Aulendorf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

8:24 RE 5 f
RE 4205

Ravensburg 8:36 – Meckenbeuren 8:43 –
Friedrichshafen Stadt 8:52 Q

1

8:33 RE 5 f
RE 4208

Bad Schussenried 8:36 – Biberach 8:47 –
Laupheim West 8:56 – Ulm Hbf 9:11 –
Geislingen 9:37 – Göppingen 9:49 –
Plochingen 10:03 – Esslingen 10:09 –
Stuttgart Hbf 10:20 Q

2

8:37
So 
bis 15.Okt*

RB 52 f
RB 17968

Bad Waldsee 8:45 – Bad Wurzach 9:24 Q
*auch 3. Okt

3

8:59 IRE 3 f
IRE 4821
IRE 4819

Ravensburg 9:11 –
Friedrichshafen Stadt 9:25 –
Langenargen 9:39 – Nonnenhorn 9:45 –
Lindau-Reutin 9:55 Q

1

9:00
9:01 RE 5 f

RE 4240
Biberach 9:17 – Ulm Hbf 9:40 Q 2

9:02
Mo-Fr, nicht
allg. Feiertg.

RB 91 f
RB 87565

Mochenwangen 9:09 Q 
Weingarten Berg 9:16 – Ravensburg 9:19 –
Weißenau 9:21 – Meckenbeuren 9:29 –
FN Flughafen ô 9:34 – Löwental 9:37 –
Friedrichshafen Stadt 9:41 –
Friedrichshafen Hafen 9:48

4

9:06 IRE 6 f
IRE 3256

Altshausen 9:12 – Bad Saulgau 9:20 –
Herbertingen Ort 9:26 –
Herbertingen 9:29 – Mengen 9:34 –
Sigmaringen 9:48 – Albst.-Ebingen 10:08 –
Balingen 10:22 – Hechingen 10:37 Q 
Tübingen Hbf 10:57 – Reutlingen 11:08 –
Stuttgart Hbf 11:43
> 22. Jul bis 8. Sep nur bis Tübingen Hbf
> bis 21. Jul nach Esslingen 11:38, kein Halt in
Stuttgart Hbf

1a

9:07 RB 53 f
RB 17849

Bad Waldsee 9:14 – Alttann ? 9:22 –
Wolfegg ? 9:25 – Kißlegg 9:33 –
Leutkirch 9:51 Q

3

9:07
Sa, So und
allg.
Feiertg.

RB 91 f
RB 87610

Mochenwangen 9:14 Q 
Weingarten Berg 9:21 – Ravensburg 9:24 –
Weißenau 9:26 – Meckenbeuren 9:34 –
FN Flughafen ô 9:39 – Löwental 9:42 –
Friedrichshafen Stadt 9:46 –
Friedrichshafen Hafen 9:53

4

9:13
So 
bis 15.Okt*

RB 54
RB 17976
f

Altshausen 9:21 – Hoßkirch Königseggsee 9:36 –
Ostrach Bahnhof 9:48 – Burgweiler 9:57 –
Pfullendorf 10:10 Q
*auch 3. Okt

2

9:23
Sa bis 9.Sep
*

RB 54
RB 22828
f

Altshausen 9:40 Q
*auch 22., 29. Okt, 5. Nov, 9. Dez

4

9:24 RE 5 f
RE 4207

Ravensburg 9:36 – Meckenbeuren 9:43 –
Friedrichshafen Stadt 9:52 Q

1

9:32 RE 5 f
RE 4210

Bad Schussenried 9:36 – Biberach 9:47 –
Laupheim West 9:56 – Ulm Hbf 10:11 –
Geislingen 10:37 – Göppingen 10:49 –
Plochingen 11:02 – Esslingen 11:09 –
Stuttgart Hbf 11:20 Q

2

9:39 RJX 897
y h

BREGENZERWALD
Ravensburg 9:50 –
Friedrichshafen Stadt 10:03 –
Lindau-Reutin 10:28 – Bregenz 10:38 –
Dornbirn 10:49 – Feldkirch 11:12 –
Bludenz 11:28 Q Landeck-Zams 12:25 –
Innsbruck 13:11 – Jenbach 13:29 –
Wörgl 13:43 – Salzburg 15:02 –
Linz 16:15 – St.Pölten 17:01 –
Wien 17:32 – Flughafen Wien 17:57
> 12. Jun bis 28. Jul nur bis Bregenz

1

9:59
Sa, So und
allg.
Feiertg.

IRE 3 f
IRE 3052

Ravensburg 10:11 –
Friedrichshafen Stadt 10:25 –
Salem 10:58 – Überlingen 11:09 –
Radolfzell 11:30 – Singen(Htw) 11:40 –
Schaffhausen 11:58 Q Waldshut 12:28 –
Bad Säckingen 12:48 – Basel Bad Bf 13:12

1

9:59
Mo-Fr, nicht
allg. Feiertg.

IRE 3 f
IRE 4803

Ravensburg 10:11 –
Friedrichshafen Stadt 10:25 –
Kressbronn 10:40 – Wasserburg 10:48 –
Lindau-Reutin 10:55 Q

1

10:00
10:01 IRE 3 f

IRE 4806
Biberach 10:17 – Ulm Hbf 10:40 Q 2

10:02 RB 91 f
RB 87567

Mochenwangen 10:09 Q 
Weingarten Berg 10:16 –
Ravensburg 10:19 – Weißenau 10:21 –
Meckenbeuren 10:29 –
FN Flughafen ô 10:34 – Löwental 10:37 –
Friedrichshafen Stadt 10:41 –
Friedrichshafen Hafen 10:48

4

10:03 RB 53 f
RB 17875

Bad Waldsee 10:10 – Kißlegg 10:25 Q 3

10:06 RB 53 f
RB 17804

Altshausen 10:12 – Bad Saulgau 10:20 –
Herbertingen Ort 10:26 –
Herbertingen 10:29 – Mengen 10:34 Q 
Sigmaringen 10:50

1a

10:24 RE 5 f
RE 4209

Ravensburg 10:36 – Meckenbeuren 10:43 –
Friedrichshafen Stadt 10:52 Q

1

10:32 RE 5 f
RE 4212

Bad Schussenried 10:36 – Biberach 10:47 –
Laupheim West 10:56 – Ulm Hbf 11:11 –
Geislingen 11:37 – Göppingen 11:49 –
Plochingen 12:02 – Esslingen 12:09 –
Stuttgart Hbf 12:20 Q

2

10:37
So 
bis 15.Okt*

RB 52 f
RB 17970

Bad Waldsee 10:45 – Bad Wurzach 11:24 Q
*auch 3. Okt

3

10:59 RE 5 f
RE 4245

Ravensburg 11:11 –
Friedrichshafen Stadt 11:24 –
Langenargen 11:39 – Nonnenhorn 11:45 –
Lindau-Reutin 11:55 Q

1

11:00
11:01 IRE 3 f

IRE 4808
Biberach 11:17 – Ulm Hbf 11:40 Q 2

11:02 RB 91 f
RB 87569

Mochenwangen 11:09 Q 
Weingarten Berg 11:16 –
Ravensburg 11:19 – Weißenau 11:21 –
Meckenbeuren 11:29 –
FN Flughafen ô 11:34 – Löwental 11:37 –
Friedrichshafen Stadt 11:41 –
Friedrichshafen Hafen 11:48

4

11:06 IRE 6 f
IRE 3258

Altshausen 11:12 – Bad Saulgau 11:20 –
Herbertingen Ort 11:26 –
Herbertingen 11:29 – Mengen 11:34 –
Sigmaringen 11:48 – Albst.-Ebingen 12:08 –
Balingen 12:22 – Hechingen 12:37 Q 
Tübingen Hbf 12:57 – Reutlingen 13:08 –
Stuttgart Hbf 13:43
> 22. Jul bis 8. Sep nur bis Tübingen Hbf
> bis 21. Jul nach Esslingen 13:38, kein Halt in
Stuttgart Hbf

1a

11:07 RB 53 f
RB 17851

Bad Waldsee 11:14 – Alttann ? 11:22 –
Wolfegg ? 11:25 – Kißlegg 11:33 –
Leutkirch 11:51 Q

3

11:24 RE 5 f
RE 4211

Ravensburg 11:36 – Meckenbeuren 11:43 –
Friedrichshafen Stadt 11:52 Q

1

11:32 RE 5 f
RE 4214

Bad Schussenried 11:36 – Biberach 11:47 –
Laupheim West 11:56 – Ulm Hbf 12:11 –
Geislingen 12:37 – Göppingen 12:49 –
Plochingen 13:02 – Esslingen 13:09 –
Stuttgart Hbf 13:20 Q

2

11:59 IRE 3 f
IRE 4805

Ravensburg 12:11 –
Friedrichshafen Stadt 12:25 –
Kressbronn 12:42 – Wasserburg 12:47 –
Lindau-Reutin 12:55 Q

1

12:00
12:01 IRE 3 f

IRE 4810
Biberach 12:17 – Ulm Hbf 12:40 Q 2

12:02 RB 91 f
RB 87571

Mochenwangen 12:09 Q 
Weingarten Berg 12:16 –
Ravensburg 12:19 – Weißenau 12:21 –
Meckenbeuren 12:29 –
FN Flughafen ô 12:34 – Löwental 12:37 –
Friedrichshafen Stadt 12:41 –
Friedrichshafen Hafen 12:48

4

12:03 RB 53 f
RB 17877

Bad Waldsee 12:10 – Kißlegg 12:25 –
Wangen 12:42 Q

3

12:06 RB 53 f
RB 17806

Altshausen 12:12 – Bad Saulgau 12:20 –
Herbertingen Ort 12:26 –
Herbertingen 12:29 – Mengen 12:34 Q 
Sigmaringen 12:50

1a

12:24 RE 5 f
RE 4213

Ravensburg 12:36 – Meckenbeuren 12:43 –
Friedrichshafen Stadt 12:52 Q

1



Abfahrt Departure     Aulendorf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

12:30
Mo-Fr, nicht
allg. Feiertg.

RE 5 f
RE 4242

Bad Schussenried 12:33 – BC Süd 12:44 –
Biberach 12:47 – Laupheim West 12:56 –
Ulm Hbf 13:11 – Geislingen 13:37 –
Göppingen 13:49 – Plochingen 14:02 –
Esslingen 14:09 – Stuttgart Hbf 14:22 Q

2

12:32
Sa, So und
allg.
Feiertg.

RE 5 f
RE 4216

Bad Schussenried 12:36 – Biberach 12:47 –
Laupheim West 12:56 – Ulm Hbf 13:11 –
Geislingen 13:37 – Göppingen 13:49 –
Plochingen 14:02 – Esslingen 14:09 –
Stuttgart Hbf 14:22 Q

2

12:59 IRE 3 f
IRE 5 f
IRE 32687
IRE 4823

Ravensburg 13:11 –
Friedrichshafen Stadt 13:25 –
Langenargen 13:38 – Nonnenhorn 13:45 –
Lindau-Reutin 13:55 Q

1

13:00
13:03 RB 91 f

RB 87573
Mochenwangen 13:10 Q 
Weingarten Berg 13:17 –
Ravensburg 13:20 – Weißenau 13:22 –
Meckenbeuren 13:30 –
FN Flughafen ô 13:35 – Löwental 13:38 –
Friedrichshafen Stadt 13:42 –
Friedrichshafen Hafen 13:49

4

13:06 IRE 6 f
IRE 3260

Altshausen 13:12 – Bad Saulgau 13:20 –
Herbertingen Ort 13:26 –
Herbertingen 13:29 – Mengen 13:34 –
Sigmaringen 13:48 – Albst.-Ebingen 14:08 –
Balingen 14:22 – Hechingen 14:37 Q 
Tübingen Hbf 14:57 – Reutlingen 15:08 –
Stuttgart Hbf 15:43
> 22. Jul bis 8. Sep nur bis Tübingen Hbf
> bis 21. Jul nach Esslingen 15:38, kein Halt in
Stuttgart Hbf

1a

13:07 RB 53 f
RB 17853

Bad Waldsee 13:14 – Alttann ? 13:22 –
Wolfegg ? 13:25 – Kißlegg 13:33 –
Leutkirch 13:51 Q

3

13:13
So 
bis 15.Okt*

RB 54
RB 17978
f

Altshausen 13:21 – Hoßkirch Königseggsee 13:36 –
Ostrach Bahnhof 13:48 – Burgweiler 13:57 –
Pfullendorf 14:10 Q
*auch 3. Okt

3

13:24 RE 5 f
RE 4215

Ravensburg 13:36 – Meckenbeuren 13:43 –
Friedrichshafen Stadt 13:52 Q

1

13:32 RE 5 f
RE 4218

Bad Schussenried 13:36 – Biberach 13:47 –
Laupheim West 13:56 – Ulm Hbf 14:10 –
Geislingen 14:37 – Göppingen 14:49 –
Plochingen 15:02 – Esslingen 15:09 –
Stuttgart Hbf 15:20 Q

2

13:59 IRE 3 f
IRE 4807

Ravensburg 14:11 –
Friedrichshafen Stadt 14:25 –
Kressbronn 14:42 – Wasserburg 14:47 –
Lindau-Reutin 14:55 Q

1

14:00
14:01 IRE 3 f

IRE 4812
Biberach 14:17 – Ulm Hbf 14:40 Q 2

14:02 RB 91 f
RB 87599

Mochenwangen 14:09 Q 
Weingarten Berg 14:16 –
Ravensburg 14:19 – Weißenau 14:21 –
Meckenbeuren 14:29 –
FN Flughafen ô 14:34 – Löwental 14:37 –
Friedrichshafen Stadt 14:41 –
Friedrichshafen Hafen 14:48

4

14:03 RB 53 f
RB 17879

Bad Waldsee 14:10 – Kißlegg 14:25 Q 3

14:06 RB 53 f
RB 17808

Altshausen 14:12 – Bad Saulgau 14:20 –
Herbertingen Ort 14:26 –
Herbertingen 14:29 – Mengen 14:34 Q 
Sigmaringen 14:50

1a

14:24 RE 5 f
RE 4217

Ravensburg 14:36 – Meckenbeuren 14:43 –
Friedrichshafen Stadt 14:52 Q

1

14:32 RE 5 f
RE 4220

Bad Schussenried 14:36 – Biberach 14:47 –
Laupheim West 14:56 – Ulm Hbf 15:11 –
Geislingen 15:37 – Göppingen 15:49 –
Plochingen 16:02 – Esslingen 16:10 –
Stuttgart Hbf 16:22 Q

2

14:37
So 
bis 15.Okt*

RB 52 f
RB 17972

Bad Waldsee 14:45 – Bad Wurzach 15:24 Q
*auch 3. Okt

3

15:00
15:01 IRE 3 f

IRE 4824
Biberach 15:17 – Ulm Hbf 15:41 Q 2

15:02 RB 91 f
RB 87579

Mochenwangen 15:09 Q 
Weingarten Berg 15:16 –
Ravensburg 15:19 – Weißenau 15:22 –
Meckenbeuren 15:29 –
FN Flughafen ô 15:34 – Löwental 15:37 –
Friedrichshafen Stadt 15:41 –
Friedrichshafen Hafen 15:48

4

15:06 IRE 6 f
IRE 3850
IRE 3262

Altshausen 15:12 – Bad Saulgau 15:20 –
Herbertingen Ort 15:26 –
Herbertingen 15:29 – Mengen 15:34 –
Sigmaringen 15:48 Q 
Albst.-Ebingen 16:10 – Balingen 16:22 –
Hechingen 16:37 – Tübingen Hbf 16:57 –
Reutlingen 17:08 – Stuttgart Hbf 17:43
> bis 21. Jul nach Esslingen 17:38, kein Halt in
Stuttgart Hbf
> 22. Jul bis 8. Sep nur bis Tübingen Hbf

1a

15:07 RB 53 f
RB 17855

Bad Waldsee 15:14 – Alttann ? 15:22 –
Wolfegg ? 15:25 – Kißlegg 15:33 –
Leutkirch 15:51 Q

3

15:24 RE 5 f
RE 4219

Ravensburg 15:36 – Meckenbeuren 15:43 –
Friedrichshafen Stadt 15:52 Q

1

15:32 RE 5 f
RE 4222

Bad Schussenried 15:36 – Biberach 15:47 –
Laupheim West 15:56 – Ulm Hbf 16:13 –
Geislingen 16:37 – Göppingen 16:49 –
Plochingen 17:02 – Esslingen 17:09 –
Stuttgart Hbf 17:20 Q

2

15:59 IRE 3 f
IRE 32689
IRE 4809

Ravensburg 16:11 –
Friedrichshafen Stadt 16:25 –
Langenargen 16:38 – Kressbronn 16:43 –
Wasserburg 16:47 – Lindau-Reutin 16:55 Q

1

16:00
16:01 IRE 3 f

IRE 32684
IRE 4814

Bad Schussenried 16:04 – Biberach 16:17 –
Ulm Hbf 16:41 Q
> Sa, So und allg. Feiertg. kein Halt in
Bad Schussenried

2

16:02 RB 91 f
RB 87583

Mochenwangen 16:09 Q 
Weingarten Berg 16:16 –
Ravensburg 16:19 – Weißenau 16:21 –
Meckenbeuren 16:29 –
FN Flughafen ô 16:34 – Löwental 16:37 –
Friedrichshafen Stadt 16:41 –
Friedrichshafen Hafen 16:48

4

16:03 RB 53 f
RB 17881

Bad Waldsee 16:10 – Kißlegg 16:25 Q 3

16:06 RB 53 f
RB 17810

Altshausen 16:12 – Bad Saulgau 16:20 –
Herbertingen Ort 16:26 –
Herbertingen 16:29 – Mengen 16:34 Q 
Sigmaringen 16:50

1a

16:24 RE 5 f
RE 4221

Ravensburg 16:36 – Meckenbeuren 16:43 –
Friedrichshafen Stadt 16:52 Q

1

16:32 RE 5 f
RE 4224

Bad Schussenried 16:36 – Biberach 16:47 –
Laupheim West 16:56 – Ulm Hbf 17:11 –
Geislingen 17:37 – Göppingen 17:49 –
Plochingen 18:02 – Esslingen 18:09 –
Stuttgart Hbf 18:20 Q

2

16:37
So 
bis 15.Okt*

RB 52 f
RB 17974

Bad Waldsee 16:45 – Bad Wurzach 17:24 Q
*auch 3. Okt

3

16:59 IRE 3 f
IRE 32691
IRE 4825

Ravensburg 17:11 –
Friedrichshafen Stadt 17:25 –
Langenargen 17:38 – Kressbronn 17:44 –
Nonnenhorn 17:47 –
Lindau-Reutin 17:55 Q

1

17:00
17:01 RE 5 f

RE 4246
RE 4244

Bad Schussenried 17:04 – Biberach 17:17 –
Ulm Hbf 17:40 Q
> Sa, So und allg. Feiertg. kein Halt in
Bad Schussenried

2

17:02 RB 91 f
RB 87587

Mochenwangen 17:09 Q 
Weingarten Berg 17:16 –
Ravensburg 17:19 – Weißenau 17:21 –
Meckenbeuren 17:29 –
FN Flughafen ô 17:34 – Löwental 17:37 –
Friedrichshafen Stadt 17:41 –
Friedrichshafen Hafen 17:48

4



Abfahrt Departure     Aulendorf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

17:06 IRE 6 f
IRE 3264

Altshausen 17:12 – Bad Saulgau 17:20 –
Herbertingen Ort 17:26 –
Herbertingen 17:29 – Mengen 17:34 –
Sigmaringen 17:48 – Albst.-Ebingen 18:08 –
Balingen 18:22 – Hechingen 18:37 Q 
Tübingen Hbf 18:57 – Reutlingen 19:08 –
Stuttgart Hbf 19:43
> 22. Jul bis 8. Sep nur bis Tübingen Hbf
> bis 21. Jul nach Esslingen 19:38, kein Halt in
Stuttgart Hbf

1a

17:07 RB 53 f
RB 17857

Bad Waldsee 17:14 – Alttann ? 17:22 –
Wolfegg ? 17:25 – Kißlegg 17:33 –
Leutkirch 17:51 Q

3

17:13
So 
bis 15.Okt*

RB 54
RB 17980
f

Altshausen 17:21 – Hoßkirch Königseggsee 17:36 –
Ostrach Bahnhof 17:48 – Burgweiler 17:57 –
Pfullendorf 18:10 Q
*auch 3. Okt

3

17:24 RE 5 f
RE 4223

Ravensburg 17:36 – Meckenbeuren 17:43 –
Friedrichshafen Stadt 17:52 Q

1

17:32 RE 5 f
RE 4238
RE 4226

Bad Schussenried 17:36 – Biberach 17:47 –
Laupheim West 17:56 – Ulm Hbf 18:13 –
Geislingen 18:37 – Göppingen 18:49 –
Plochingen 19:02 – Esslingen 19:10 –
Stuttgart Hbf 19:21 Q

2

17:59
Mo-Fr, nicht
allg. Feiertg.

IRE 3 f
IRE 3068

Ravensburg 18:11 –
Friedrichshafen Stadt 18:25 –
Salem 18:58 – Überlingen 19:09 –
Radolfzell 19:30 – Singen(Htw) 19:40 –
Schaffhausen 19:58 Q Waldshut 20:28 –
Bad Säckingen 20:48 – Basel Bad Bf 21:12

1

17:59
Sa, So und
allg.
Feiertg.

IRE 3 f
IRE 4811

Ravensburg 18:11 –
Friedrichshafen Stadt 18:25 –
Kressbronn 18:42 – Wasserburg 18:47 –
Lindau-Reutin 18:55 Q

1

18:00
18:01 IRE 3 f

IRE 4816
Biberach 18:17 – Ulm Hbf 18:40 Q 2

18:02 RB 91 f
RB 87591

Mochenwangen 18:09 Q 
Weingarten Berg 18:16 –
Ravensburg 18:19 – Weißenau 18:21 –
Meckenbeuren 18:29 –
FN Flughafen ô 18:34 – Löwental 18:37 –
Friedrichshafen Stadt 18:41 –
Friedrichshafen Hafen 18:48

4

18:03 RB 53 f
RB 17883

Bad Waldsee 18:10 – Kißlegg 18:25 Q 3

18:06 RB 53 f
RB 17812

Altshausen 18:12 – Bad Saulgau 18:20 –
Herbertingen Ort 18:26 –
Herbertingen 18:29 – Mengen 18:34 Q 
Sigmaringen 18:50

1a

18:24 RE 5 f
RE 4225

Ravensburg 18:36 – Meckenbeuren 18:43 –
Friedrichshafen Stadt 18:52 Q

1

18:30 RJ 890
y h

BREGENZERWALD
Biberach 18:43 – Ulm 19:07 –
Stuttgart 20:05 Q Heidelberg 20:53 –
Darmstadt 21:31 – Langen(Hess) 21:42 –
Frankfurt(Main)Hbf 21:52
> bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart, auch Halt in
Esslingen 19:57

2

18:35 RE 5 f
RE 4228

Bad Schussenried 18:39 – Biberach 18:50 –
Laupheim West 18:58 – Ulm Hbf 19:13 –
Geislingen 19:37 – Göppingen 19:49 –
Plochingen 20:03 – Esslingen 20:12 –
Stuttgart Hbf 20:23 Q

2

18:59 RE 5 f
RE 4247

Ravensburg 19:11 –
Friedrichshafen Stadt 19:25 –
Langenargen 19:39 – Nonnenhorn 19:45 –
Lindau-Reutin 19:55 Q

1

19:00
19:01 IRE 3 f

IRE 32686
Biberach 19:17 – Ulm Hbf 19:40 Q 2

19:02 RB 91 f
RB 87595

Mochenwangen 19:09 Q 
Weingarten Berg 19:16 –
Ravensburg 19:19 – Weißenau 19:21 –
Meckenbeuren 19:29 –
FN Flughafen ô 19:34 – Löwental 19:37 –
Friedrichshafen Stadt 19:41

4

19:06 IRE 6 f
IRE 3266

Altshausen 19:12 – Bad Saulgau 19:20 –
Herbertingen Ort 19:26 –
Herbertingen 19:29 – Mengen 19:34 –
Sigmaringen 19:48 – Albst.-Ebingen 20:08 –
Balingen 20:22 – Hechingen 20:37 Q 
Tübingen Hbf 20:57 – Reutlingen 21:08 –
Stuttgart Hbf 21:43
> 22. Jul bis 8. Sep nur bis Tübingen Hbf
> bis 21. Jul nach Esslingen 21:38, kein Halt in
Stuttgart Hbf

1a

19:07 RB 53 f
RB 17859

Bad Waldsee 19:14 – Alttann ? 19:22 –
Wolfegg ? 19:25 – Kißlegg 19:33 –
Leutkirch 19:51 Q

3

19:24 RE 5 f
RE 4227

Ravensburg 19:36 – Meckenbeuren 19:43 –
Friedrichshafen Stadt 19:52 Q

1

19:32 RE 5 f
RE 4230

Bad Schussenried 19:36 – Biberach 19:47 –
Laupheim West 19:56 – Ulm Hbf 20:11 –
Geislingen 20:37 – Göppingen 20:49 –
Plochingen 21:02 – Esslingen 21:09 –
Stuttgart Hbf 21:20 Q

2

19:59
Sa, So und
allg.
Feiertg.

IRE 3 f
IRE 3072

Ravensburg 20:11 –
Friedrichshafen Stadt 20:25 –
Salem 20:58 – Überlingen 21:09 –
Radolfzell 21:30 – Singen(Htw) 21:40 –
Schaffhausen 21:58 Q Waldshut 22:28 –
Dogern 22:34 – Albbruck 22:38 –
Laufenburg(Baden)Ost 22:42 –
Laufenburg(Baden) 22:44 –
Murg(Baden) 22:49 –
Bad Säckingen 22:53 – Wyhlen 23:09 –
Grenzach 23:11 – Basel Bad Bf 23:17

1

19:59
Mo-Fr, nicht
allg. Feiertg.

IRE 3 f
IRE 4813

Ravensburg 20:11 –
Friedrichshafen Stadt 20:25 –
Kressbronn 20:42 – Wasserburg 20:47 –
Lindau-Reutin 20:55 Q

1

20:00
20:01 IRE 3 f

IRE 4818
Biberach 20:17 – Ulm Hbf 20:40 Q 2

20:02 RB 91 f
RB 17839

Mochenwangen 20:09 Q 
Weingarten Berg 20:16 –
Ravensburg 20:20 – Weißenau 20:22 –
Meckenbeuren 20:30 –
FN Flughafen ô 20:35 – Löwental 20:38 –
Friedrichshafen Stadt 20:42 –
Friedrichshafen Hafen 21:02

1a

20:03 RB 53 f
RB 17885

Bad Waldsee 20:10 – Kißlegg 20:25 Q 3

20:06 RB 53 f
RB 17814

Altshausen 20:12 – Bad Saulgau 20:20 –
Herbertingen Ort 20:26 –
Herbertingen 20:29 – Mengen 20:34 Q 
Sigmaringen 20:50

4

20:24 RE 5 f
RE 4229

Ravensburg 20:36 – Meckenbeuren 20:43 –
Friedrichshafen Stadt 20:52 Q

1

20:32 RE 5 f
RE 4232

Bad Schussenried 20:36 – Biberach 20:47 –
Laupheim West 20:56 – Ulm Hbf 21:11 –
Geislingen 21:37 – Göppingen 21:49 –
Plochingen 22:02 – Esslingen 22:09 –
Stuttgart Hbf 22:20 Q

2

20:59 IRE 3 f
IRE 4827

Ravensburg 21:11 –
Friedrichshafen Stadt 21:25 –
Langenargen 21:39 – Kressbronn 21:43 –
Nonnenhorn 21:46 – Wasserburg 21:49 –
Enzisweiler 21:51 – Aeschach 21:54 –
Lindau-Reutin 21:57 Q

1

21:00
21:01 RE 5 f

RE 4248
Biberach 21:17 – Ulm Hbf 21:40 Q 2

21:02 RB 91 f
RB 87597

Mochenwangen 21:09 Q 
Weingarten Berg 21:16 –
Ravensburg 21:19 – Weißenau 21:21 –
Meckenbeuren 21:29 –
FN Flughafen ô 21:34 – Löwental 21:37 –
Friedrichshafen Stadt 21:41 –
Friedrichshafen Hafen 21:48

4

21:06 IRE 6 f
IRE 3268

Altshausen 21:12 – Bad Saulgau 21:20 –
Herbertingen Ort 21:26 –
Herbertingen 21:29 – Mengen 21:34 –
Sigmaringen 21:48 – Albst.-Ebingen 22:12 –
Balingen 22:31 – Hechingen 22:44 Q 
Tübingen Hbf 23:02

1a
 

Fr 4



Abfahrt Departure     Aulendorf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

21:07 RB 53 f
RB 17861

Bad Waldsee 21:14 – Alttann ? 21:22 –
Wolfegg ? 21:25 – Kißlegg 21:33 –
Leutkirch 21:51 Q

3

21:24 RE 5 f
RE 4231

Ravensburg 21:36 – Meckenbeuren 21:43 –
Friedrichshafen Stadt 21:52 Q

1

21:32 RE 5 f
RE 4234

Bad Schussenried 21:36 – Biberach 21:47 –
Laupheim West 21:56 – Ulm Hbf 22:11 –
Geislingen 22:37 – Göppingen 22:49 –
Plochingen 23:02 – Esslingen 23:09 –
Stuttgart Hbf 23:20 Q

2

22:00
22:01 IRE 3 f

IRE 32688
IRE 4820

Biberach 22:17 – Ulm Hbf 22:40 Q 2

22:01 IRE 3 f
IRE 4815

Ravensburg 22:13 –
Friedrichshafen Stadt 22:25 –
Kressbronn 22:41 – Wasserburg 22:45 –
Lindau-Insel 22:52 Q

1

22:03 RB 53 f
RB 17863

Bad Waldsee 22:10 – Kißlegg 22:25 Q 3

22:06 RB 53 f
RB 17816

Altshausen 22:12 – Bad Saulgau 22:20 –
Herbertingen Ort 22:26 –
Herbertingen 22:30 – Mengen 22:36 Q 
Sigmaringen 22:50 – Albst.-Ebingen 23:15

1a

22:24 RE 5 f
RE 4233

Ravensburg 22:36 – Meckenbeuren 22:43 –
Friedrichshafen Stadt 22:51 –
Eriskirch 23:03 – Langenargen 23:06 –
Kressbronn 23:10 – Nonnenhorn 23:13 –
Wasserburg 23:16 – Enzisweiler 23:19 –
Aeschach 23:21 – Lindau-Reutin 23:25 Q

1

22:32 RE 5 f
RE 4236

Bad Schussenried 22:36 – Biberach 22:47 –
Laupheim West 22:56 – Ulm Hbf 23:11 –
Geislingen 23:37 – Göppingen 23:49 –
Plochingen 0:03 – Esslingen 0:10 –
Stuttgart Hbf 0:20 Q

2

22:59 IRE 3 f
IRE 4829

Ravensburg 23:11 –
Friedrichshafen Stadt 23:25 –
Langenargen 23:39 – Nonnenhorn 23:45 –
Lindau-Insel 23:56 – Lindau-Reutin 0:05 Q

1

23:00
23:01 IRE 3 f

IRE 4826
Biberach 23:17 – Ulm Hbf 23:40 Q 2

23:02 RB 91 f
RB 17749

Mochenwangen 23:09 Q 
Weingarten Berg 23:16 –
Ravensburg 23:20 – Weißenau 23:23 –
Meckenbeuren 23:30 –
FN Flughafen ô 23:36 – Löwental 23:39 –
Friedrichshafen Stadt 23:45

3

23:06 RB 53 f
RB 22986

Altshausen 23:12 – Bad Saulgau 23:20 –
Herbertingen Ort 23:26 –
Herbertingen 23:29 – Mengen 23:37 Q 
Sigmaringen 23:48

1a

23:10 RB 53 f
RB 17865

Bad Waldsee 23:17 – Alttann ? 23:25 –
Wolfegg ? 23:28 – Kißlegg 23:35 –
Leutkirch 23:46 Q

3

23:24 RE 5 f
RE 4249

Ravensburg 23:36 – Meckenbeuren 23:43 –
Friedrichshafen Stadt 23:52 Q

1

23:32 RE 5 f
RE 17798

Bad Schussenried 23:35 – Biberach 23:47 –
Laupheim West 23:56 – Ulm Hbf 0:14 Q

2

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

RJX RAILJET EXPRESS
RJ RAILJET

Züge im Regional- und Nahverkehr
IRE Interregio-Express
RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
ô Zug hält am Flughafen/Airport
? Zug hält nur bei Bedarf
y Bordrestaurant
f Fahrradmitnahme begrenzt möglich
h Fahrradabteil, Reservierung erforderlich
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage

Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag
Feiertg: Als allgemeine Feiertage gelten:

 Tag der dt. Einheit (03.10.), Allerheiligen (01.11.)
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Aulendorf ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


